[image: image1.jpg]

Российская Федерация

СОВЕТ

Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края

первого созыва

РЕШЕНИЕ

26.09.2024 года                          с. Новоселицкое                                        № 684
Об установлении туристического налога и введение его в действие на территории Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края
В соответствии с главой 331  Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края, Совет Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края
РЕШИЛ:
1. Установить на территории Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края туристический налог и ввести его в действие с 01 января 2025 года.
2. Установить налоговую ставку туристического налога в следующих размерах:

1 процент от налоговой базы в 2025 году;

2 процента - в 2026 году;

3 процента - в 2027 году;

4 процента - в 2028 году;

5 процентов - с 2029 года.
3. Налоговая база определяется в соответствии со статьей 4184 Налогового кодекса Российской Федерации.
4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в муниципальной газете «Официальный вестник Новоселицкого округа»
5. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

	Председатель Совета Новоселицкого

муниципального округа

Ставропольского края

А.Е.Гогина
	Временно исполняющий

полномочия главы Новоселицкого
муниципального округа

Ставропольского края

В.В.Фетисов